

# BALO

## BULLETIN DES ANNONCES LEGALES OBLIGATOIRES



Direction de l'information  
légale et administrative

DIRECTION DE L'INFORMATION LÉGALE ET ADMINISTRATIVE

26, rue Desaix, 75727 PARIS CEDEX 15

[www.dila.premier-ministre.gouv.fr](http://www.dila.premier-ministre.gouv.fr)

[www.journal-officiel.gouv.fr](http://www.journal-officiel.gouv.fr)

### Publications périodiques

### Comptes annuels

# Comptes annuels au 31 décembre 2023

## Bilan

(en euros / avant répartition)

| <b>ACTIF</b>                                         | <b>31-déc-23</b>   | <b>31-déc-22</b>  |
|------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|
| Caisse, Banques Centrales, CCP                       | 5 363 968          | 4 355 951         |
| Effets publics et valeurs assimilées                 | -                  | -                 |
| Créances sur les établissements de crédit            | 38 137 608         | 31 815 932        |
| Opérations avec la clientèle                         | -                  | -                 |
| Obligations et autres titres à revenu fixe           | -                  | -                 |
| Actions et autres titres à revenu variable           | 7 462              | 7 462             |
| Participations et autres titres détenus à long terme | -                  | -                 |
| Parts dans les entreprises liées                     | -                  | -                 |
| Immobilisations financières                          | 18 358 973         | -                 |
| Immobilisations incorporelles                        | 1 803 428          | 2 006 086         |
| Immobilisations corporelles                          | 2 751 218          | 2 859 475         |
| Actions propres                                      | -                  | -                 |
| Autres actifs                                        | 41 872 255         | 41 471 129        |
| Comptes de régularisation                            | 486 067            | 626 728           |
| <b>Total de l'actif</b>                              | <b>108 780 979</b> | <b>83 142 763</b> |

| <b>PASSIF</b>                              | <b>31-déc-23</b>   | <b>31-déc-22</b>  |
|--------------------------------------------|--------------------|-------------------|
| Banques Centrales, CCP                     | -                  | -                 |
| Dettes envers les établissements de crédit | 94                 | 94                |
| Opérations avec la clientèle               | -                  | -                 |
| Dettes représentées par un titre           | -                  | -                 |
| Autres passifs                             | 48 013 984         | 35 698 619        |
| Comptes de régularisation                  | 4 914 486          | 4 806 375         |
| Provisions pour risques et charges         | 5000               | -                 |
| Dettes subordonnées                        | 453 849            | 435 376           |
| Fonds pour risques bancaires généraux      | -                  | -                 |
| <b>Capitaux propres (hors FRBG)</b>        | <b>55 393 566</b>  | <b>42 202 298</b> |
| - Capital souscrit                         | 4 950 000          | 4 950 000         |
| - Primes d'émission                        | -                  | -                 |
| - Réserves                                 | 495 000            | 495 000           |
| - Subvention d'investissement              | 495 000            | 600 000           |
| - Report à nouveau                         | 36 156 928         | 25 743 830        |
| - Résultat de l'exercice                   | 13 296 639         | 10 413 468        |
| <b>Total du passif</b>                     | <b>108 780 979</b> | <b>83 142 763</b> |

# Compte de résultat

(en euros / avant répartition)

| COMPTE DE RESULTAT                                                                              | Janv à déc<br>2023 | Janv à déc<br>2022 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| Intérêts et produits assimilés                                                                  | 59 032             | -                  |
| Intérêts et charges assimilées                                                                  | - 18 473           | - 18 473           |
| Revenus des titres à revenus variable                                                           | -                  | -                  |
| Commissions (produits)                                                                          | 88 185 927         | 83 004 839         |
| Commissions (charges)                                                                           | - 41 954 687       | - 40 594 011       |
| Gains sur opérations des portefeuilles de négociation                                           | -                  | -                  |
| Gains sur opérations des portefeuilles de placement et assimilés                                | -                  | -                  |
| Autres produits d'exploitation bancaire                                                         | 1 320              | 1 981              |
| Autres charges d'exploitation bancaire                                                          | - 150 198          | - 1 447 637        |
| <b>Produit net bancaire</b>                                                                     | <b>46 122 921</b>  | <b>40 948 699</b>  |
| Charges générales d'exploitation                                                                | - 26 564 156       | - 24 507 386       |
| Dotations aux amortissements et aux provisions sur immobilisations incorporelles et corporelles | - 1 083 250        | - 766 167          |
| <b>Résultat brut d'exploitation</b>                                                             | <b>18 475 515</b>  | <b>15 675 146</b>  |
| Coût du risque                                                                                  | - 623 777          | - 1 573 165        |
| <b>Résultat d'exploitation</b>                                                                  | <b>17 851 738</b>  | <b>14 101 981</b>  |
| <b>Résultat courant avant impôt</b>                                                             | <b>17 851 738</b>  | <b>14 101 981</b>  |
| Résultat exceptionnel                                                                           | 313 786            | - 12 774           |
| Impôts sur les bénéfices                                                                        | - 4 868 885        | - 3 675 739        |
| <b>Résultat net</b>                                                                             | <b>13 296 639</b>  | <b>10 413 468</b>  |

## REGLES ET METHODES COMPTABLES

### I - Préambule et faits caractéristiques de l'exercice

La société RIA France a été immatriculée au RCS de Nanterre le 1er janvier 2007 et clôture au 31/12/2023 son dix-septième exercice.

Durant l'exercice écoulé, RIA France a continué de commercialiser ses services de transfert d'argent et de change manuel sur le territoire métropolitain et outre-mer.

Au cours de l'exercice, la société Ria a pris la décision de fermer son établissement localisé rue Lafayette, 223 à Paris. Cette décision découle du fait que le bail pour cet emplacement n'a pas été renouvelé, le propriétaire exprimant le désir de récupérer son bien immobilier. Afin de garantir la continuité de nos services, l'intégralité de l'activité de cet établissement a été transférée à une autre agence située dans la même rue. Par souci d'accompagnement des employés impactés par cette décision, tous les membres de l'équipe de l'établissement ont été réaffectés à d'autres sites de l'entreprise. Cette mesure a été mise en place dans le but de minimiser les perturbations opérationnelles tout en préservant le bien-être et la stabilité professionnelle de nos collaborateurs.

En 2023, par le biais d'un contrat intragroupe signé le 1er décembre 2023, Ria France SAS a mis à disposition pour la société EFT Services Holding B.V, une ligne de crédit permettant un ou plusieurs tirages pour un montant total plafonné à 19 000 000 €. Au 31 décembre 2023, la somme de 18 358 973,18€ a déjà été tirée. Ce prêt porte un intérêt calculé sur la base de l'EURIBOR, un taux de référence pour les prêts interbancaires en euros, plus une marge de 1,50%.

## II - Principe et méthodes comptables

### 1) Principes généraux

L'exercice 2023 comptait douze mois d'activité (ouvert le 01/01/2023 et clôturé le 31/12/2023).

Le bilan avant répartition des résultats de l'exercice présente au 31 décembre 2023 un total de :  
**108 780 979 €.**

Le compte de résultat de l'exercice affiche un bénéfice de **13 296 638,51 €.**

- Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.
- Les dispositions du règlement 2014-07 de l'Autorité des Normes Comptables (A.N.C) abrogeant le règlement 2000-03 du Comité de la Réglementation Comptable (C.R.C) sont appliquées.
- Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de bases (continuité de l'activité ; permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre ; indépendance des exercices) et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

### 2) Actions et autres titres à revenu variable

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée pour le montant de la différence.

Ces titres sont gagés au profit de la Société Générale et valorisés 7 462€ au 31 décembre 2023. La Société Générale s'est par ailleurs portée caution à hauteur de 7 000€ garantissant le paiement d'un loyer pour l'un nos partenaire (OPAC).

### 3) Dette subordonnée à terme non déterminé

L'emprunt subordonné à durée indéterminée consenti par RIA ENVIA INC porte intérêts sur une base annuelle à un taux égal au taux annuel US Prime rate +1%, ce taux ne pouvant excéder le taux de rendement des « US Treasury Bonds 30 years » +2,50%. Les intérêts sur la dette sont dus à terme échu chaque année.

### 4) Produit net bancaire

#### a) Produits d'exploitation bancaire

Ils sont constitués des commissions de transfert et des commissions sur le change perçues en rémunération du service "transferts internationaux de fonds". Ils incluent également les commissions reçues au titre des activités de super agent payées par Ria Payment Institution.

#### b) Charges d'exploitation bancaire

Elles sont constituées des commissions de correspondants ainsi que des management fees versés à la maison mère, en compensation des services rendus dans le cadre de l'exploitation directe de notre réseau d'agences et agents.

## 5) Actif immobilisé et amortissements

### a) Immobilisations corporelles

Les immobilisations sont comptabilisées à leur coût d'acquisition. L'amortissement pour dépréciation a été déterminé selon le mode linéaire, sur la durée d'utilisation estimée des différentes catégories d'immobilisations.

Les amortissements pratiqués pour chaque immobilisation évaluent la dépréciation d'un bien selon sa durée d'utilisation probable. A la clôture de chaque exercice, la valeur nette comptable de chacun de ces actifs est précisément évaluée.

Durées usuellement considérées pour la détermination de l'amortissement :

Installation et agencement : 5 à 10 ans

Mobilier et Matériel de bureau : 5 à 10 ans

Matériel informatique : 3 à 5 ans

### b) Immobilisations incorporelles

Les droits au bail ne sont pas amortis. Les progiciels de marché sont immobilisés pour leur coût d'acquisition. Ils sont généralement amortis sur 5 ans.

### c) Immobilisations financières

Les immobilisations financières correspondent au prêt à long terme accordé à la société EFT Services Holding B.V. Le solde principal du prêt portera intérêt sur une base annuelle, au "Taux applicable" composé du taux « EURIBOR » + 1,50%. Les intérêts sur la dette sont dus à terme échu chaque année.

## 6) Créances clients

Les créances sont évaluées à leur valeur nominale. Le principe communément applicable chez Ria France est le suivant :

- Pour les créances âgées de plus de 90 jours ; une provision équivalente à 100% de la créance est constituée
- Pour les créances âgées de 61 à 90 jours ; une provision équivalente à 50% de la créance est constituée
- Pour les créances âgées de 31 à 60 jours ; une provision équivalente à 25% de la créance est constituée

## 7) Provisions pour risques et charges

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès lors que le risque est certain ou probable. Elles sont évaluées pour le montant correspondant à la meilleure estimation de la sortie de ressources nécessaire à l'extinction de l'obligation née du risque.

## 8) Produit net bancaire

Les prestations de services rendues à la clientèle sont comptabilisées conformément à leur typologie, à leur date de réalisation.

## A – Actif

## 1) Actions et autres titres à revenu variable

| (en euros)                    | Quantité  | Valeur unitaire d'acquisition | Valeur totale | Valeur unitaire actuelle | Valeur totale actuelle | + ou - value latente |
|-------------------------------|-----------|-------------------------------|---------------|--------------------------|------------------------|----------------------|
| <b>Sicav Société Générale</b> | <b>74</b> | <b>102</b>                    | <b>7 542</b>  | <b>101</b>               | <b>7 462</b>           | <b>-80</b>           |

## 2) Immobilisations

(en euros)

| Immobilisations Financières      | 01-janv-23 | +                 | - | 31-déc-23         |
|----------------------------------|------------|-------------------|---|-------------------|
| <b>Valeurs brutes</b>            |            |                   |   |                   |
| Capital sur prêt à terme accordé | -          | 18 358 973        | - | 18 358 973        |
| <b>Total</b>                     | -          | <b>18 358 973</b> | - | <b>18 358 973</b> |

(en euros)

| Immobilisations incorporelles        | 01-janv-23       | +              | -              | 31-déc-23        |
|--------------------------------------|------------------|----------------|----------------|------------------|
| <b>Valeurs brutes</b>                |                  |                |                |                  |
| Portefeuille agents                  | 732 567          | -              | 732 567        | -                |
| Droits au bail                       | 1 800 906        | -              | -              | 1 800 906        |
| Logiciels                            | 162 485          | -              | -              | 162 485          |
| <b>Total</b>                         | <b>2 695 958</b> |                | <b>732 567</b> | <b>1 963 391</b> |
| <b>Amortissements/ Dépréciations</b> |                  |                |                |                  |
| Portefeuille agents                  | 542 837          | 189 730        | 732 567        |                  |
| Logiciels                            | 147 035          | 12 928         |                | 159 962          |
| <b>Total</b>                         | <b>689 872</b>   | <b>202 658</b> | <b>732 567</b> | <b>159 962</b>   |
| <b>Valeur nette comptable</b>        | <b>2 006 086</b> |                |                | <b>1 803 429</b> |

(en euros)

| Immobilisations corporelles                                      | 01-janv-23       | +                | -              | 31-déc-23        |
|------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|----------------|------------------|
| <b>Valeurs brutes</b>                                            |                  |                  |                |                  |
| Installations Techniques Matériel                                | 2 648 935        | 436 299          | 26 060         | 3 059 174        |
| Agencements, installations et autres immobilisations corporelles | 4 571 816        | 166 440          | 319 339        | 4 418 917        |
| Matériel bureau et informatique                                  | 1 181 856        | 237 682          | 45 839         | 1 373 699        |
| Immobilisations en cours                                         | 298 528          | 339 009          | 333 016        | 304 522          |
| <b>Total</b>                                                     | <b>8 701 136</b> | <b>1 179 430</b> | <b>724 254</b> | <b>9 156 313</b> |
| <b>Amortissements/ Dépréciations</b>                             |                  |                  |                |                  |
| Installations Techniques Matériel                                | 1 894 160        | 438 384          | 26 261         | 2 304 283        |
| Agencements, installations et autres immobilisations corporelles | <b>3 102 706</b> | 281 380          | 262 110        | 3 121 977        |
| Matériel bureau et informatique                                  | <b>844 794</b>   | 167 995          | 33 956         | 978 833          |
| <b>Total</b>                                                     | <b>5 841 660</b> | <b>887 759</b>   | <b>324 326</b> | <b>6 405 093</b> |
| <b>Valeur nette comptable</b>                                    | <b>2 859 475</b> |                  |                | <b>2 751 219</b> |

## 3) Autres actifs

| (en euros)                       | 31-déc-23         | 31-déc-22         |
|----------------------------------|-------------------|-------------------|
| Dépôts de garantie versés        | 256 040           | 253 364           |
| Avances et acomptes fournisseurs | -                 | -                 |
| Avances et acomptes personnel    | 58 644            | 113 351           |
| Créances Groupe                  | 27 404 992        | 26 632 458        |
| Etat et Organismes Sociaux       | -                 | 519 981           |
| Débiteurs divers                 | 286 539           | 1 733             |
| Agents (*)                       | 13 866 041        | 13 950 242        |
| <b>Total</b>                     | <b>41 872 255</b> | <b>41 471 129</b> |

(\*) Dont des créances douteuses s'élevant à 5 414 K€, ainsi qu'une provisions afférente comptabilisée pour la somme de 5 220 K€

## 4) Comptes de régularisation – Actifs

| (en euros)                | 31-déc-23      | 31-déc-22      |
|---------------------------|----------------|----------------|
| - Charges payées d'avance | 486 067        | 626 728        |
| <b>Total</b>              | <b>486 067</b> | <b>626 728</b> |

## 5) Etat des Créances et des dettes selon la durée restante à courir

| (en euros)                                                                   | Total             | < 3 mois          | 3 mois à 1 an | 1 an à 5 ans | > 5 ans |
|------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|---------------|--------------|---------|
| <b>Actifs</b>                                                                | <b>38 137 608</b> | <b>38 137 608</b> |               |              |         |
| Créances envers les Etablissements de Crédit<br>Etat et autres collectivités | 38 137 608        | 38 137 608        |               |              |         |

## B – Passif

## 1) Dette subordonnée à terme non déterminé

| (en euros)                                                             | Montant<br>au<br>31.12.2023 |
|------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|
| Emprunt subordonné RIA ENVIA Ilc. Mis à disposition le 20 février 2007 | 400 000                     |
| Intérêts courus sur dette subordonnée                                  | 53 849                      |
| <b>Total</b>                                                           | <b>453 849</b>              |

## 2) Etat des dettes par échéance

| (en euros)              | Total          | < 3 mois       | 3 mois à 1 an | 1 an à 5 ans  | > 5 ans        |
|-------------------------|----------------|----------------|---------------|---------------|----------------|
| <b>Passif</b>           | <b>721 844</b> | <b>286 468</b> | <b>18 473</b> | <b>16 904</b> | <b>400 000</b> |
| Dette Subordonnée       | 453 849        |                | 18 473        | 16 904        | 400 000        |
| Autres créiteurs divers | 267 995        | 267 995        |               |               |                |

Les intérêts courus sur la dette subordonnée s'élèvent à 54 K€.

## 3) Autres passifs

| (en euros)                 | 31-déc-23         | 31-déc-22         |
|----------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Autres dettes</b>       |                   |                   |
| - Sociales                 | 574 892           | 454 506           |
| - Fournisseurs             | 1 251 596         | 341 547           |
| - Fiscales                 | 1 309 670         | 221 094           |
| - Dettes Groupe            | 36 091 787        | 26 479 824        |
| - Dépôts de garantie reçus | 226 740           | 186 655           |
| - Agents / correspondants  | 6 703 422         | 6 373 900         |
| - Fonds Clients            | 1 587 881         | 1 454 503         |
| - Autres                   | 267 995           | 186 589           |
| <b>Total</b>               | <b>48 013 984</b> | <b>35 698 619</b> |

## 4) Comptes de régularisation – Passif

| (en euros)                     | 31-déc-23        | 31-déc-22        |
|--------------------------------|------------------|------------------|
| - Provisions Dettes sociales   | 3 218 574        | 1 586 940        |
| - Charges à Payer Etat         | 125 068          | 1 263 737        |
| - Charges à Payer Fournisseurs | 1 570 844        | 1 955 699        |
| - Autres                       | -                | -                |
| <b>Total</b>                   | <b>4 914 486</b> | <b>4 806 375</b> |

## 5) Variation des provisions pour risques et charges

| (en euros)                                 | 01-janv-23 | +            | - | 31-déc-23    |
|--------------------------------------------|------------|--------------|---|--------------|
| <b>Nature des provisions</b>               |            |              |   |              |
| <b>Provisions pour risque et charges</b>   |            |              |   |              |
| -Provisions pour litiges                   | -          | 5 000        | - | 5 000        |
| -Provisions pour Impôts                    | -          | -            | - | -            |
| -Autres provisions pour risques et charges | -          | -            | - | -            |
| <b>Total</b>                               | -          | <b>5 000</b> | - | <b>5 000</b> |

## C - Capitaux propres

## 1 - Composition du capital social

|                                                             | Nombre | Valeur nominale |
|-------------------------------------------------------------|--------|-----------------|
| 1 - Actions composant le capital social en début d'exercice | 4 950  | 1 000           |
| 2 - Actions émises pendant l'exercice                       | -      | -               |
| 3 - Actions réduites pendant l'exercice                     | -      | -               |
| 4 - Actions composant le capital social en fin d'exercice   | 4 950  | 1 000           |



## 2 - Variation des capitaux propres

| (en euros)                    | 31-déc-22         | +                 | -                 | 31-déc-23         |
|-------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| -Capital                      | 4 950 000         | -                 | -                 | 4 950 000         |
| -Primes d'émission            | -                 | -                 | -                 | -                 |
| -Réserve légale               | 495 000           | -                 | -                 | 495 000           |
| -Réserves réglementées        | -                 | -                 | -                 | -                 |
| -Report à nouveau             | 25 743 831        | 10 413 468        | -                 | 36 157 299        |
| -Résultat de l'exercice       | 10 413 468        | 13 296 639        | 10 413 468        | 13 296 639        |
| -Subvention d'investissement  | 600 000           | -                 | 105 000           | 495 000           |
| -Dividendes                   |                   |                   |                   |                   |
| <b>Total capitaux propres</b> | <b>42 202 299</b> | <b>23 710 107</b> | <b>10 518 468</b> | <b>55 393 938</b> |

## D - Compte de résultat

## 1) Produits et charges d'exploitation bancaire

| (en euros)                                                | 31-déc-23          | 31-déc-22          |
|-----------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| Intérêts s/ comptes et prêts à terme                      | 59 032             | -                  |
| <b>Sous-total intérêts et produits assimilés</b>          | <b>59 032</b>      | <b>-</b>           |
| Commissions abonnt / tenue cpte                           |                    |                    |
| Charges s/ dettes subordonnées durée indéterminée         | -18 473            | -18 473            |
| <b>Sous-total intérêts et charges assimilées</b>          | <b>-18 473</b>     | <b>-18 473</b>     |
| Commissions sur le change                                 | 2 277 636          | 2 418 760          |
| Commissions de transfert                                  | 3 966 755          | 4 377 101          |
| Commissions sur paid out order                            | 1 223 883          | 765 099            |
| Commissions super agent                                   | 80 717 653         | 75 443 880         |
| <b>Sous - total commissions (produits)</b>                | <b>88 185 927</b>  | <b>83 004 839</b>  |
| Commissions de correspondants                             | -984 030           | -1 151 151         |
| Management Fees                                           | -581 129           | -615 843           |
| Autres commissions (Charges)                              | -7 423 099         | -6 465 754         |
| Commissions Agents                                        | -32 966 429        | -32 361 263        |
| <b>Sous-total commissions (charges)</b>                   | <b>-41 954 687</b> | <b>-40 594 011</b> |
| Autres produits d'exploitation bancaire - Fx revaluation  | -                  | -                  |
| Autres produits d'exploitation bancaire                   | 1 320              | 1 981              |
| <b>Sous-total autres produits d'exploitation bancaire</b> | <b>1 320</b>       | <b>1 981</b>       |
| Autres Charges d'exploitation bancaire - Fx revaluation   | -34 117            | -1 220 905         |
| Autres Charges d'exploitation bancaire                    | -116 081           | -224 732           |
| <b>Sous-total autres charges d'exploitation bancaire</b>  | <b>-150 198</b>    | <b>-1 445 637</b>  |
| <b>Produit Net Bancaire</b>                               | <b>46 122 920</b>  | <b>40 948 699</b>  |

## 2) Charges générales d'exploitation

| <i>(en euros)</i>                     | 31-déc-23         | 31-déc-22         |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Salaires et traitements               | 8 245 407         | 7 507 665         |
| Autres charges sociales               | 5 208 912         | 4 765 017         |
| Participation des salaires            | 1 363 063         | 961 836           |
| <b>Sous-total frais de personnel</b>  | <b>14 817 383</b> | <b>13 324 519</b> |
| Impôts & Taxes                        | 296 259           | 397 339           |
| Services Extérieurs                   | 11 835 833        | 11 104 603        |
| <b>Total</b>                          | <b>26 949 474</b> | <b>24 736 460</b> |
| Transferts de charges                 | 105 000           | -                 |
| Autres produits - Charges refacturées | 280 318           | 229 074           |
| <b>Total</b>                          | <b>26 564 156</b> | <b>24 507 386</b> |

## 3) Coût du risque

| <i>(en euros)</i>                  | 31-déc-23      | 31-déc-22        |
|------------------------------------|----------------|------------------|
| Provision pour créances douteuses  | - 238 646      | -2 283 781       |
| Perte sur créances irrécouvrables  | -508 440       | 0                |
| Récupération sur créances amorties | 123 309        | 710 616          |
| <b>Total</b>                       | <b>623 777</b> | <b>1 573 165</b> |

## 4) Résultat Exceptionnel

| <i>(en euros)</i>                      | 31-déc-23      | 31-déc-22     |
|----------------------------------------|----------------|---------------|
| Faux billets                           | -160           | -             |
| Fraude                                 | -5 375         | -             |
| Amendes & Pénalités                    | -              | 197           |
| Gains ou pertes sur actifs immobilisés | -30 679        | 12 576        |
| Indemnité exceptionnelle perçue        | 350 000        |               |
| <b>Total</b>                           | <b>313 786</b> | <b>12 773</b> |

## 5) Impôt sur les bénéfices

| <i>(en euros)</i>            | Résultat courant  | Résultat exceptionnel | Total             |
|------------------------------|-------------------|-----------------------|-------------------|
| Résultat avant impôts        | 17 851 738        | 313 786               | 18 165 524        |
| Impôt au taux de 25 %        |                   |                       | 4 868 885         |
| <b>Résultat après impôts</b> | <b>17 851 738</b> | <b>313 786</b>        | <b>13 296 639</b> |

## III - Autres Informations

## 1) Engagement indemnités de fin de carrière

La convention collective ne prévoyant pas d'indemnités de fin de carrière, Ria France n'ayant signé aucun accord, aucun engagement n'est reflété dans les comptes sociaux.

## 2) Effectif moyen

|              | <i><b>Hommes</b></i> | <i><b>Femmes</b></i> | <i><b>Total</b></i> |
|--------------|----------------------|----------------------|---------------------|
| Employés     | 52                   | 58                   | 110                 |
| Cadres       | 44                   | 19                   | 63                  |
| <b>Total</b> | <b>96</b>            | <b>77</b>            | <b>173</b>          |

## 3) Rémunérations aux organes de direction et d'administration

Information non communiquée car elle reviendrait à fournir une information individuelle.

## 4) Autres Informations

Conformément au décret n°208-1487 du 30 décembre 2008, les honoraires du commissaire aux comptes relatifs à la mission de contrôle légal des comptes s'élèvent à 63 682 € TTC.

## 5) Perspectives et Evénements Post Clôture

Le 18 mars 2024, la société Ria France a décidé de fermer l'agence parisienne située à dans la rue Parmentier.

En effet, malgré les efforts déployés, ce magasin n'a pas réussi à atteindre les niveaux de performance attendus. L'un des éléments ayant motivé cette décision fût le coût important payé au titre du loyer pour ce point de vente (un total de 72 135€ charges comprises, observés en 2023). Couplé à une perte de chiffre d'affaires de l'ordre de 10% par rapport à l'année précédente, le montant de loyer a significativement impacté les résultats de cette agence, compromettant sa viabilité à long terme.

Toutefois, dans le souci de soutenir les employés concernés par cette fermeture, des mesures ont été prises pour les réaffecter à d'autres sites, leur offrant ainsi de nouvelles opportunités au sein de l'entreprise.

Plusieurs perspectives de développement sont à l'étude en 2024, pour trouver de nouveaux emplacements attractifs et rentables afin d'y implanter de nouvelles agences.

En parallèle la société Ria France profite d'une initiative de sponsoring établie avec le club de football italien de l'Inter de Milan. De par la notoriété de ce club sportif, ce partenariat pourrait redynamiser la visibilité de la marque en Europe et ainsi être facteur d'accroissement des activités de transferts d'argent depuis et vers la France.